Con atto del dicembre 1081 (1082 stile bizantino) Goffredo, 
comes de civitate Liccie, e figlio del defunto Acciardi, unitamente 

1 P . GUILLAUME, Essai historique sur VAbbaye de Cava, 1877, 
appendice, pag. x x seg. 

alla moglie Gummova e ai quattro figli Goffredo, Rinaldo, 
Roberto e Sarlo, per la salute loro e di Arnaldo, Rinaldo e Rug
gero fratelli di esso Goffredo, avrebbero donato al monastero 
di Cava la chiesa di S. Maria di Vanze con annesse terre semi
native et cum duobus billanis, la chiesa di S. "Nicola situata presso 
Lecce e tenuta da Orso abbate di S. Benedetto di Taranto *, 
nonché la decima delle loro bovine. Nel contempo e, non se ne 
comprende il perché, collo stesso atto, i fratelli Ruggero, Aìbereda 
e Tommaso, che non si dice chi fossero, avrebbero donato allo 
stesso monastero un paio di buoi. 

Il documento trovasi nell'Archivio di Cava (B. 26) e ne 
riporto qui l'intero testo V non senza però avvertire che l'atto 
si dimostra stranamente privo d'ogni formula di concepimento : 

1 In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri Jesu Christi. 
Anno ab incamatione eius millesimo octogesimo secundo, temporibus 
domini nostri Robberti gloriosissimi ducis, mense decembri, sexta 
indictione. Nos Goffridiis comes de civitate Liccie pertinentiarum 
Apulie, filius quondam Acciardi, et Gummova qui sumus vir et uxor, 
et Goffridus et Rainaldus et Robbertus et Sarlus qui sumus filii 
istorum Goft'redi et Gummove, inspirante deo a. quo cuncta bona 
procedunt, prò amore aiusdem domini et salvatoris nostri Jesu 
Christi et salute animarum nostrarum et de genitoribus et genitri-
cibus nostrorum Goffridi et Gummove et' Arnaldi et Rainaldi et 
Ruggerii fratribus meis qui Goffridi, per hanc chartulam bone nostre 
voluntatis in presentia domini Roggerii corniti» Fili i suprascripti 
domini nostri ducis et Radvlfi comitis de Lauritello et Riccardi 
comitis de Mutule et aliorum miiitum, optulimus communiter in 
monasterio sancte et individue trinitatis quod conditum est foris 
et prope civitatem Salernitanam cui vir venerabilis dominus Petrus 
abbas preest, ecclesiam vocabulum sancte semperque Virginis dei 
genitricis Marie que edificata est in pertinentia prefate Liccie civi-
tatis, ubi Banza dicitur, cum rebus ubi fundata est et cum. terris 
laboratoriis in ipso loco Banza quante iuste sufflciant ad sex paria 
boum seminationem, et cum duobus pariis boum et totum seminatum 
quod presenti anno cum ipsis bobibus seminatum est et cum duobus 

1 P . G U E R R I E R I , Possedimenti dei Benedettini di Cava nelle 
Puglie, Trani, 1 9 0 0 , pag. 1 6 seg.